CON BASE EN EL PROGRAMA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO Y LARGO PLAZO CON CARÁCTER REVOLVENTE, ESTABLECIDO POR VOLKSWAGEN LEASING, S.A. DE C.V. (EN 
LO SUCESIVO, INDISTINTAMENTE “VOLKSWAGEN LEASING” O EL “EMISOR”) POR UN MONTO DE HASTA $15,000,000,000.00 (QUINCE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N) O SU 
EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN (EL “PROGRAMA”) DESCRITO EN EL PROSPECTO DE DICHO PROGRAMA, SE LLEVA A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE 20,000,000 
DE CERTIFICADOS BURSÁTILES CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES”).

[...]

Clave de Pizarra: VWLEASE 13-2. 
Tipo de Instrumento:  Certificados Bursátiles. 
Tipo de Oferta: Pública primaria nacional. 
Denominación: Los Certificados Bursátiles están denominados en pesos, moneda nacional 
Monto Total Autorizado del Programa: $15,000,000,000.00 (quince mil millones de pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIs. Mientras el Programa continúe vigente, podrán realizarse 

tantas emisiones de Certificados Bursátiles como sean determinadas por el Emisor, siempre y cuando el saldo insoluto de principal de los Certificados

[...]

para Fines Informativos: 26 de septiembre de 2013. 
Mecanismo de Colocación: Cierre de Libro Tradicional. 
Mecanismo de Asignación: Asignación discrecional a tasa única. 
Plazo de Vigencia de la Emisión: 1,456 días. 
Recursos Netos que Obtendrá el Emisor: $1,995,168,152.24 (mil novecientos noventa y cinco millones ciento sesenta y ocho mil ciento cincuenta y dos pesos 24/100 M.N.).  
Garantía: Los Certificados Bursátiles que se emitan al amparo del Programa cuentan con una garantía irrevocable e incondicional de Volkswagen Financial 

Services Aktiengesellschaft (el “Garante”) conforme a los términos descritos en el Prospecto del Programa.

[...]

26 de septiembre de 2013. 

Mecanismo de Colocación 

Construcción de libro tradicional. 

Mecanismo de Asignación 

Asignación discrecional a tasa única. 

Plazo de Vigencia de la Emisión 

1,456 días. 

Recursos Netos que Obtendrá el Emisor 

$1,995,168,152.24 (mil novecientos noventa y cinco millones ciento sesenta y ocho mil ciento 
cincuenta y dos pesos 24/100 M.N.), resultado de restar, del Monto Total de la Emisión, los 
gastos relacionados con la emisión de los Certificados Bursátiles. Para un listado de dichos 
gastos, ver la sección “V. Gastos Relacionados con la Oferta” del presente Suplemento, más

[...]

De la totalidad de los recursos netos que obtendrá el Emisor como resultado de esta 
Emisión de Certificados Bursátiles que ascienden a $1,995,168,152.24 (mil novecientos 
noventa y cinco millones ciento sesenta y ocho mil ciento cincuenta y dos pesos 24/100 
M.N.), el Emisor empleará la cantidad de $1,390,000,000.00 (mil trescientos noventa 
millones de pesos 00/100 M.N.) para liquidar parcialmente un crédito bancario contraído 
con BBVA Bancomer, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA 
Bancomer, por un monto total de $2,500,000,000.00 (dos mil quinientos millones de 
pesos 00/100), a una tasa del 4.00%, por un plazo de 21 días que vence el día 30 de 
septiembre de 2013; la cantidad restante que asciende a $605,168,152.24 (seiscientos 
cinco millones ciento sesenta y ocho mil ciento cincuenta y dos pesos 24/100 M.N.) será 
empleada para satisfacer las necesidades operativas del Emisor, incluyendo el 
financiamiento de sus operaciones activas (créditos al menudeo, arrendamientos puros y 
créditos al mayoreo).  

(4) Inscripción y Listado.